
 
UCHWAŁA NR LI/343/2018 

RADY MIEJSKIEJ W SIANOWIE 

z dnia 26 marca 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Sianów 

Na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1189) 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolu obniża się ty-

godniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 

ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela: 

Lp. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowy 

wymiar 

obniżki 

godzin zajęć 

Obowiązkowy 

tygodniowy 

wymiar godzin 

1 Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego: 

- do 5 oddziałów 

- 6 i więcej oddziałów 

Wicedyrektor przedszkola liczącego 6 i więcej oddziałów 

 

16 

18 

15 

 

9 

7 

10 

2 Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej: 

- do 8 oddziałów 

- do 11 oddziałów 

- do 16 oddziałów 

- powyżej 16 oddziałów 

Wicedyrektor szkoły (zespołu) o liczbie: 

- 12 do 16 oddziałów 

- 17 i więcej 

 

10 

12 

14 

16 

 

9 

10 

 

8 

6 

4 

3 

 

9 

8 

2. Zniżki ustalone zgodnie z ust. 1 dotyczące dyrektorów szkół ustalone są dla 18 godzinnego obowiązko-

wego tygodniowego wymiaru godzin. W przypadku prowadzenia przez dyrektora zajęć na stanowisku z innym 

obowiązkowym tygodniowym wymiarem godzin, wielkość zniżki ustala się proporcjonalnie. 

3. Tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć, wskazany w ust. 1, dotyczy również nauczycieli, którzy obo-

wiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze 

w przedszkolu, szkole z zastrzeżeniem, że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca nastę-

pującego po miesiącu, w którym powierzono im zastępstwo. 

§ 2. 1. W przypadku, kiedy warunki funkcjonowania przedszkola, szkoły powodują znaczne zwiększenie 

zadań dyrektora, może być on zwolniony z większej liczby godzin lub całkowicie z obowiązku realizacji tygo-

dniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 kwietnia 2018 r.

Poz. 1872



2. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, udziela Burmistrz Gminy Miasta Sianów.

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez nauczycieli nie wy-

mienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym 

wymiarze zajęć ustala się według następujących norm: 

Lp. Stanowisko 
Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin 

1 Nauczyciele zatrudnieni w przedszkolach, szkołach prowadzący 

gimnastykę korekcyjną. 

18 

2 Nauczyciele przedszkoli, szkół prowadzący zajęcia rewalidacyjno-

wychowawcze z dziećmi i młodzieżą upośledzonymi umysłowo 

w stopniu głębokim. 

18 

3 Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, doradcy zawodowi, zatrudnieni 

w przedszkolach, szkołach. 

22 

4 Nauczyciele przedszkoli prowadzący zajęcia w grupach mieszanych, 

obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie, jak i dzieci innych grup 

wiekowych. 

22 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XI/55/07 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 6 lipca 2007 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez 

Gminę Sianów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego z mocą od 1 września 2018 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Grzegorz Kowalczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1872


		2018-04-25T10:30:39+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




